
PREFEITURA DE ASSIS 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof8 .Judith de Oliveira Garcez" 
Secretan. Munlclpal de Oovemo • Admlnlstr.çlo 

DECRETO Nº 6.108, DE 08 DE MARÇO DE 2012. 

Dispõe sobre nomeação do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural. 

ÉZIO SPERA, Prefeito do Município de Assis, no uso de suas atribuições legais, 
e considerando o disposto na Lei nº. 5.608, de 27 de Dezembro de 2011, 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica nomeado, nos termos da Lei nº 5.608, de 27 de Dezembro de 2.011 o 
Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural com mandato para o período de 
08 de Março de 2.012 a 07 de Março de 2.014, composto pelos seguintes 
membros: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO 

Representantes da Secretaria Municipal da Agricultura: 

Titular : Perceu Silva Machado Júnior 
Suplente : Noeli Pires Bueno 

Representantes da Secretaria Municipal de Serviços, Obras e 
Planejamento: 

Titular: Fabiano Alex Cavalcanti 
Suplente : Benedito José Teixeira 

Representantes da Casa da Agricultura de Assis - CATl/SAA - SP 

Titular : Ruy Hamilton de Mattos Vaz 
Suplente: Adilson Bolla 

Representantes da APTA - Pólo Regional do Desenvolvimento 
Tecnológico do Médio Paranapanema - SAA 

Titular : Ricardo Augusto Dias Kanthack 
Suplente: Luís Marques da Silva Ayrosa 

Representantes da Secretaria Municipal do Meio Ambiente: 

Titular: Rinaldo Haddd Filho 
Suplente : Nilza Ferreira da Silva tlt 

if1 
, ./ 

Av. Rui Barbosa, 928 PABX {18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro· Assis - SP. l 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 
. 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

PREFEITURA DE ASSIS 
Paço Municipal "Prof! .Judith de Oliveira Garcez" 

Secretaria Munlclpal da Govamo a Admlnlstraçtio 

DECRETO Nº 6.1 08, de 08 de Março de 2012. 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Representantes do Sindicato Rural Patronal de Assis: 

Titular: Claudinei Aparecido Furlaneto 
Suplente : lzo David 

Representantes dos Trabalhadores Rurais de Assis 

Titular : 
Suplente: 

Adelmo Antonio de Souza 
Luiz Carlos Casachi 

Representantes das Associações Legalmente Constituídas: 

Titulares: Luiz Antonio de Camargo 
Nelson Ferreira da Silva 
Juvenal Cipriano da Silva 

Suplentes : João Crepaldi 
João Francisco Tornich 
Eduardo Ribeiro Salotti 

Art. 2°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 08 de Março de 2012. 

L 

MÁRCIO /2 ÉLI E OLIVEIRA 
Secretario Municipal de Governo e Administração 

Publicado no Departamento de Administração, em 08 de Março de 2012. 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro -Assis - SP. 

"FELIZ A NAÇÃO CUJO DEUS É O SENHOR" 


